АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения

город Жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

от  «  25  »    04    2016 г.                                                                                      № 142

Об обеспечении  безопасности

на период майских праздников

В соответствии с Поручением Губернатора Калужской области №ПА-40/6-

16 от 15.04.2016г. и Распоряжения администрации МР «Жуковский район» от

19.04.2016 г. №177, в целях недопущения дестабилизации общественно-

политической обстановки, обеспечения общественного порядка, предупреждения

и пресечения возможных террористических проявлений в ходе подготовки и

проведения праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям организаций, предприятий, учреждений городского

поселения город Жуков до 28 апреля 2016 года осуществить следующие

мероприятия:

1.1. Усилить меры безопасности и антитеррористической защищенности

объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей и мест

проведения праздничных мероприятий.

1.2. В окружении мест проведения массовых мероприятий обеспечить

проведение осмотров объектов инфраструктуры, мест наземного прохождения

теплопроводов, газопроводов, газораспределительных станций, энергетических

систем, проверить нежилые и технические помещения (чердаки, крыши,

подвалы, подсобки и т.п.) с их последующим опечатыванием, обеспечить

постоянный контроль за несанкционированным проникновением на указанные

объекты, в т. ч. систематические поверки целостности запирающих и

пломбирующих устройств.

1.3. Совместно с представителями правоохранительных органов усилить

профилактические и режимные меры в местах проведения праздничных

мероприятий. Обеспечить постоянный контроль за функционированием систем

видеонаблюдения в местах массового пребывания граждан.

Провести инструктажи руководителей и персонала  организаций,

задействованных в проведении массовых мероприятий в целях реализации ими

надлежащих мер по обеспечению безопасности населения.

Организовать ежедневную проверку мест парковки транспортных средств на

прилегающих к местам праздничных мероприятий территориях с целью

выявления подозрительных и безхозяйных втомобилей. Обеспечить усиление мер

защиты от угроз чрезвычайных ситуаций.

1.4. Обеспечить неукоснительное исполнение положений Закона

Калужской области от 22.05.2001  №36-ОЗ (в ред. от 27.02.2015) «О пожарной

безопасности в Калужской области».

1.5. Для своевременного реагирования на возникающие угрозы

общественной безопасности, угрозы террористического характера и другие

чрезвычайные ситуации обеспечить постоянное взаимодействие с единой

дежурной диспетчерской службой МР «Жуковский район» по тел. 56-205.

2. В период с 30 апреля по 10 мая 2016 года организовать дежурство

ответственных сотрудников администрации ГП г. Жуков и обеспечить

предоставление ежедневного доклада об обстановке на территории поселения в

администрацию района к 07 час. 30 мин. по тел. 56-205. Информацию  об угрозах

безопасности граждан и чрезвычайных ситуациях докладывать немедленно.

3. Письменную информацию о принятых мерах по усилению

безопасности населения, недопущению дестабилизации общественно-

политической обстановки, предупреждению возможных террористических

проявлений в праздничные дни, представить в администрацию ГП г. Жуков до

27  апреля 2016 г.

Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                              О.В.Ким

Зам. Главы администрации ГП г. Жуков-

начальник общего отдела                                                                                       Ефанова О.И.

Зам. Главы администрации ГП г. Жуков-

начальник отдела муниципального хозяйства

и архитектуры                                                                                                          Жиляев А.М.

Ведущий эксперт отдела

муниципального хозяйства и архитектуры                                                           Лопушанская Л.Я.